Nicaragua, suscriba el Proyecto entre el Gobierno de Nicaragua y el Fondo de Población de las Naciones
Unidas (UNFPA), denominado “Educación de la Sexualidad y Promoción de la Salud”, que será

ejecutado por el Ministerio de Educación, en coordinación con el UNFPA, en virtud del cual Nicaragua
recibirá una cooperación no reembolsable ascendente a cuatro millones doscientos catorce mil ciento
cuarenta dólares netos (US$ 4.214.140.00), financiado por el Gran Ducado de Luxemburgo, a través del
Fondo de Población para las Naciones Unidas, y que tendrá una duración de tres años.

Artículo 2.- La certificación de este Acuerdo faculta amplia y suficientemente al Compañero Licenciado
Samuel Santos López, para proceder de conformidad.